MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0510/2022

             A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº 001/2016-

REITORIA, e tendo em vista o que consta no memorando eletrônico nº 29/2022 -

EDITUNIFAP de 28/04/2022.

RESOLVE:

             Art. 1º - Instituir o Conselho Editorial da Editora da Universidade Federal do

Amapá, com mandato de 02 anos, sendo presidido pelo primeiro membro, conforme

relação em anexo.

             Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

Homologado em 06/05/2022 por 2039588 - AMANDA ALVES FECURY, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1716/2018-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ANEXO DE PORTARIA

Conselho Editorial da Editora da UNIFAP

Nome SIAPE Cargo

MADSON RALIDE FONSECA GOMES

 (PRESIDENTE)

2070112  Professor do magistério

 Superior

ALAAN UBAIARA BRITO 1753207  Professor do magistério

 Superior

ALISSON VIEIRA COSTA 1767676  Professor do magistério

 Superior

CLAY PALMEIRA DA SILVA 2063130  Professor do magistério

 Superior

ELIANE LEAL VAZQUEZ 1947104  Professor do magistério

 Superior

INARA MARIELA DA SILVA

 CAVALCANTE

1556437  Professor do magistério

 Superior

IRLON MACIEL FERREIRA 1867989  Professor do magistério

 Superior

IVAN CARLO ANDRADE DE OLIVEIRA 1820702  Professor do magistério

 Superior

JODIVAL MAURÍCIO DA COSTA 1005983  Professor do magistério

 Superior

LUCIANO MAGNUS DE ARAÚJO 1809253  Professor do magistério

 Superior

MARCUS ANDRE DE SOUZA

 CARDOSO DA SILVA

2031282  Professor do magistério

 Superior

RAIMUNDO ERUNDINO DINIZ 2222495  Professor do magistério

 Superior

REGIS BRITO NUNES 3001707  Professor do magistério

 Superior

ROMUALDO RODRIGUES PALHANO 1152944  Professor do magistério

 Superior

YONY WALTER MILA GONZALEZ 1734937  Professor do magistério

 Superior